1/4

2018 年 3 月 20 日

各位

株式会社トップカルチャー

すぐそばに文化がある 五ツ星書店を意識して

「蔦屋書店 龍ケ崎店」 2018 年 3 月 21 日オープン

株式会社トップカルチャー（東証一部、本社：新潟市西区、代表取締役社長：清水秀雄）は、

「蔦屋書店龍ケ崎店」を2018年3月21日にオープンすることとなりましたのでお知らせします。

茨城県への出店は、2012 年 11 月のひたちなか店以来 5 年振り、2 店舗目となります。また、今

回の出店で弊社グループの店舗網は、9 都県 76 店舗（うち子会社 3 店舗）となりました。

蔦屋書店龍ケ崎店は、店舗中央にタリーズコーヒーを配置した新しい“Book	&	Cafe”スタイル

が特徴的な店舗となっています。「すぐそばに文化がある 五ツ星書店を意識して」をコンセプトに、「美

容・健康」「くらし」「食」「旅行」の各分野別の書籍売り場や「食品」「インテリア」「キッチン」

などの特撰商品が“Book	&	Cafe”を囲むように回遊性の高いレイアウトとなっています。また、

店舗右奥には遊具・文具・絵本など幼いお子様が一日楽しめるキッズパークも配置。このほかにも、

コミックから一般書籍・学習参考書、CD・DVD、ゲームの販売まで充実の品揃えは、まさに「五ツ

星書店」です。

お買物以外にも、人気の“Book	&	Cafe”スタイルのタリーズコーヒー、エステやネイルサロン、

整骨院、メガネショップ、保険の販売店とバラエティーに富んだテナントが揃い、充実した時間を

お過ごしいただけます

蔦屋書店龍ケ崎店には、地域社会に目を向ける時代の選ぶ喜び、探す楽しさが、きっとあります。ぶら

りとお一人で、気の合う仲間とご一緒に、あるいはご家族揃って、ぜひお越しください。皆様のご

来店をお待ちしております。

※「蔦屋書店」および「TSUTAYA」は、株式会社 TSUTAYA が主宰するフランチャイズ・チェーン店舗の商号です。

NEWS RELEASE

  2/4

【蔦屋書店 龍ケ崎店 店舗概要】

■オ ー プ ン 日 2018 年 3 月 21 日

■所 在 地 〒301-0854 茨城県龍ケ崎市中里 2−1−2

■電 話 番 号 025-527-5255

■営 業 時 間 ９：００～２２：３０

■店 舗 面 積 ３，３０５．７８㎡（１，０００坪）

■駐 車 場 ９６３台（共有）

■駐 輪 場 自転車３９６台＋バイク３９台

■主な取扱商品  書籍・雑誌

            文具・ビジネス用品・キッチン用品・インテリア用品・コスメ・食品・お酒・トラベル用品

            キッズ向け商品（知育玩具・絵本・文具など）

            販売用ＣＤ・ＤＶＤ・BM・ゲーム・トレカ

            中古ゲーム

■主 な 設 備  商品検索機

            授乳室

            多目的トイレ

            キッズスペース（遊具）

■テ ナ ン ト  カフェ（タリーズコーヒー） ９：００～２２：００

            ネイルサロン（シャンクレエ） １０：００～２２：００

            エステティックサロン（マイレスミット） ９：００～２２：００

            メガネショップ（J!NS） １１：００～２０：００

            イーグル整骨院 ９：００～２０：００

            保険代理店（みつばちほけん） １０：００～１９：００

************************************************************************************

【株式会社トップカルチャー 企業概要】

１．商 	 号：	 株式会社トップカルチャー

２．所 在 地：	 新潟市西区小針４－９－１

３．代 表 者：	 代表取締役社長	 清水	 秀雄

４．事業内容：	 書籍および文具雑貨等の販売ならびに映像・音楽ソフトの販売及びレンタルを通じた

「日常的エンターテイメント」の提供。

５．資 本 金：	 ２０億７３７万円

６．設 	 立：	 １９８６年１２月

７．上 	 場：	 東京証券取引所	 市場第１部（証券コード７６４０）

８．売 上 高：	 ３１２億５７百万円（２０１７年１０月期連結）

９．店 舗 数：	 ７６（蔦屋書店、TSUTAYA 及び子会社による古本市場トップブックスの合計）

10．Ｕ Ｒ Ｌ：	 http://www.topculture.co.jp/

本件に関するお問い合せ：取締役管理部長	 遠海	 武則	 TEL：025-232-0008

以上

  3/4

別紙１ 【フロアマップ】

  4/4

別紙２ 【アクセスマップ】